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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INAOE

Santa Maria Tonantzintla, Puebla; a 27 de septiembre de 2024
Oficio No. UT/INAOE/937/2024
Asunto: Respuesta de la solicitud de informacién 330018424000461.

Estimada/o solicitante
PRESENTE

Hago referencia a su solicitud de acceso a la infermacion con namero de folio 330018424000461,
dirigida a esta Unidad de Transparencia de este Instituto; al respecto, hago de su conocimiento que
su peticion fue turnada a la Subdireccién de Recursos Humanos y a la Subdireccién de Recursos
Materiales y Servicios Generales de este Instituto, se adjuntan las respuestas correspondientes a su
peticion.

No omito sefalar que, en caso de inconformidad con la respuesta otorgada, usted puede recurrir a
lo establecido en el articulo articulos 147 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, el cual sefiala que:

“Articulo 147. El solicitante podrd interponer, por si mismo o a través de su representante,
de manera directa por escrito, por correo con porte pagado o por medios electrénicos,
recurso de revision ante el Instituto o ante la Unidad de Transparencia que haya conocido
de la solicitud dentro de los quince dias siguientes a la fecha de la notificacion de la
respuesta, o del vencimiento del plazo para su notificacion. ...”

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Atentamente

MTRA. PETRA MARES MARTINEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

Pue, México.
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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

Santa Maria Tonantzintla, Puebla; a 17de septiembre de 2024
Oficio No. SRH/365/2024

Asunto: Solicitud de informacién 330018424000461

AGh

MTRA. PETRA MARES MARTINEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
NACIONAL DE AS IROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
PRESENTE

Por medio del presente y en atencion a su solicitud con nimero de folio 330018424000461,
remitida mediante Oficio No. UT/INAOE/772/2024, me permito informar lo siguiente:

1. R=Deconformidad con lo establecido en los articulos 127 de la Ley General y 128 de |a Ley Federal,
respectivamente, de Transparencia y Acceso a la informacién Publica, que a la letra dicen:

“De manera excepcional, cuando de forma fundada y motivada, asi lo determine el sujeto obligado,
en aguellos casos en que la informacién solicitada ya se encuentre en su posesion implique anélisis
estudio o procesamiento de documentos cuya entrega o reproduccién sobrepase |las capacidades
técnicas del sujeto obligado para cumplir con la solicitud, en los plazos establecidos para dichos
efectos, se pondran a disposicion del solicitante los documentos en consulta directa, salvo la
informacion clasificada.

En todo caso se facilitard su copia simple o certificada, asi como su reproducciéon por cualquier
medio disponible en lasinstalaciones del sujeto obligado o que, en su caso, aporte el solicitante”.

El precepto juridico anterior, es procedente para dar respuesta a esta solicitud de informacién, por

lasrazones siguientes:

1. Nosecuenta con el personal suficiente para atender esta solicitud, ya que implica asignar a varias
personas de tiempo completo para atender esta peticidn, y esto afectaria las operaciones
institucionales cotidianas.

2. Los equipos de fotocopiado son de arrendamiento, por lo que se comparten entre varias areas, y
derivado del volumen de informacion solicitada, se requiere asignar un equipo de tiempo
completo para estar en posibilidad de atender este requerimiento )

3. Considerando el volumen de correos electrénicos recibidos y enviados y las comunicaciones que
golicita

4. Aunado a lo anterior, proporcionar las copias genera un gasto adicional a las partidas 21101
Materiales y utiles de oficina y 21401 Materiales y Utiles consumibles para el procesamiento en

5. equiposy bienesinformaticos, las cuales de acuerdo al articulo 10 de la Ley Federal de Austeridad
Republicana son consideradas como de "Austeridad”.
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Por lo anteriormente fundado y motivado, esta Institucién reitera que se pone a disposiciéon del
solicitante la informacién reguerida en su solicitud, para lo que deberéd presentarse en las
instalaciones del Instituto Nacional de Astrofisica, Optica y Electrénica, ubicado en calle Luis
Enrique Erro No. 1, Santa Maria Tonantzintla, Municipio de San Andrés Cholula, Puebla C.P. 72840,
el diaviernes 04 de octubre de 2024 en un horario de 12:00 a 14:00 horas. Para tal efecto, se requiere
el acuse emitido por la Plataforma Nacional de Transparencia y acreditar su identidad atendiendo
los mecanismos de control de acceso a nuestras instalaciones, en el entendido que de no
presentarse en esta Unidad, no se tendra obligacion de entregarle.

'*:"._-z.

RGE A, coﬁﬂﬂE‘E&QUEz

DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

C.c.p. Unidad Administrativa del OICE en el CONAHCYT en el INAOE, Archivo de la Unidad de Transparencia

o, México.
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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

Santa Maria Tonantzintla, Puebla; a 18 de septiembre de 2024

Oficio No. SRMSG/137/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacién 330018424000461

MTRA. PETRA MARES MARTINEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atencidén al oficio No. UT/INAOE/772/2024, con ndmero de folio 330018424000461,
recibida por la Unidad de Transparencia del INAOE a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia, al respecto me permito responder lo siguiente:

Solicitud: “Lista del personal que ingreso a la institucion en el periodo vacacional, desde
el dia 15 de julio pasado) hasta /a fecha en que oficialmente hayan regresado, en /a
inteligencia de que no todo el personal de la institucion goza del mismo periodo
vacacional, como es ampliamente sabido en la comunicada de dicha institucion. Incluir
una copia del registro electronico o fisico, dependiendo la modalidad de registro, que
brinde evidencia.”

RESPUESTA: La atencidén de esta solicitud de informacién es competencia de la
Subdireccién de Recursos Humanos, por lo que esta Subdirecciéon de Recursos Materiales y
Servicios Generales no puede proporcionar la informacién requerida.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

Luis Enrique Erro No. 1, CP. 72840, Tonantzintla, Pue., México.
Tel: (222) 266 3100 Fax: (222) 247 2580  difusion@inacep.mx  www.inaocep.mx
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